
1 

 

UBND TỈNH AN GIANG 
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số: 380/QĐ-STNMT 

 

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

An Giang, ngày 30 tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT 

Gói thầu số 01: “Mua sắm thùng rác”  

thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán “Mô hình thí điểm phân loại tại 

nguồn, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn gắn với xây dựng 

nông thôn mới và kiểm tra, giám sát các chỉ tiêu, tiêu chí môi trường và dự 

lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023” 

 

GIÁM ĐỐC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 06 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 04 năm 2024 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về 

lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 

của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường và Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND 

ngày 19 tháng 3 năm 2024 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài 

nguyên và Môi trường ban hành kèm theo Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND 

ngày 26 tháng 10 năm 2021 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 383/SKHĐT-ĐT ngày 21 tháng 02 năm 2024 của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn lập biểu mẫu kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu, trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo Luật 

Đấu thầu năm 2023; 



2 

 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-STNMT ngày 08 tháng 04 năm 2024 của 

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc xây dựng Mô hình thí điểm phân loại 

tại nguồn, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn gắn với xây 

dựng nông thôn mới và kiểm tra, giám sát các chỉ tiêu, tiêu chí môi trường 

và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 (năm 2023 chuyển tiếp 

sang năm 2024); 

Căn cứ Quyết định số 246/QĐ-STNMT ngày 14 tháng 06 năm 2024 của 

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Mô 

hình thí điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại 

nguồn gắn với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, giám sát các chỉ tiêu, tiêu 

chí môi trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 (năm 2023 

chuyển tiếp sang năm 2024); 

Căn cứ Quyết định số 277/QĐ-STNMT ngày 04 tháng 7 năm 2024 của 

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

dự toán “Mô hình thí điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý chất thải 

rắn sinh hoạt tại nguồn gắn với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, giám sát 

các chỉ tiêu, tiêu chí môi trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới 

năm 2023”; 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-STNMT ngày 28 tháng 8 năm 2024 của 

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc ủy quyền ký các hồ sơ, thủ tục về tài 

chính (công tác lập dự toán, quyết toán, thanh toán) các nhiệm vụ, dự án chi 

thường xuyên, chi không thường xuyên, chi đầu tư, xác nhận đối chiếu tài 

khoản và thủ tục, hồ sơ thầu thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-HL.ĐT ngày 26 tháng 7 năm 2024 của 

Công ty TNHH TVXD Hưng Lợi về việc thành lập tổ chuyên gia lập E-HSMT và 

phân tích đánh giá E-HSDT gói thầu số 01: Mua sắm thùng rác và gói thầu số 

02: Mua sắm và lắp đặt pa nô thuộc dự toán kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự 

toán “Mô hình thí điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh 

hoạt tại nguồn gắn với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, giám sát các chỉ 

tiêu, tiêu chí môi trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023”; 

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-STNMT ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc thành lập Bên mời thầu và phân quyền tổ 

chuyên gia Lập E-HSMT và đánh giá E-HSDT thuộc kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu dự toán “Kế hoạch xây dựng Mô hình thí điểm phân loại tại nguồn, thu 

gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn gắn với xây dựng nông thôn mới 

và kiểm tra, giám sát các chỉ tiêu, tiêu chí môi trường và dự lễ công bố đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2023 (năm 2023 chuyển tiếp sang năm 2024)”; 

Căn cứ Tờ trình ngày 06 tháng 8 năm 2024 của Bên mời thầu về việc đề 

nghị thẩm định, phê duyệt E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT Gói thầu số 

01: Mua sắm thùng rác thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán “Mô hình thí 



3 

 

điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn gắn 

với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, giám sát các chỉ tiêu, tiêu chí môi 

trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023”; 

Căn cứ Công văn số 2729/STNMT-MT ngày 07 tháng 8 năm 2024 của 

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thẩm định E-HSMT và tiêu chuẩn đánh 

giá E-HSDT Gói thầu số 01: Mua sắm thùng rác; 

Căn cứ Báo cáo số 335/BCTĐ-TTTĐ ngày 21 tháng 08 năm 2024 của Trung 

tâm thẩm định dự án tỉnh An Giang về việc thẩm định Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) 

Gói thầu số 01: “Mua sắm thùng rác” thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự 

toán “Mô hình thí điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh 

hoạt tại nguồn gắn với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, giám sát các chỉ tiêu, 

tiêu chí môi trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023”; 

Căn cứ Công văn số 113/CV-HSMT ngày 22 tháng 8 năm 2024 của Công 

ty TNHH tư vấn xây dựng Hưng Lợi về việc hoàn thành điều chỉnh E-HSMT 

theo báo cáo thẩm định hồ sơ mời thầu Gói thầu số 01: Mua sắm thùng rác 

thuộc dự toán mua sắm Mô hình thí điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý 

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn gắn với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, 

giám sát các chỉ tiêu, tiêu chí môi trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn 

mới năm 2023; 

Xét đề nghị của Tổ trưởng Bên mời thầu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT Gói thầu số 

01: “Mua sắm thùng rác” thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán “Mô hình 

thí điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn 

gắn với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, giám sát các chỉ tiêu, tiêu chí môi 

trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023”, như sau: 

1. Tên gói thầu: Gói thầu số 01: “Mua sắm thùng rác”. 

2. Tên dự toán: Mô hình thí điểm phân loại tại nguồn, thu gom và xử lý 

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn gắn với xây dựng nông thôn mới và kiểm tra, 

giám sát các chỉ tiêu, tiêu chí môi trường và dự lễ công bố đạt chuẩn nông thôn 

mới năm 2023. 

3. Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh An Giang. 

4. Bên mời thầu: do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh An Giang thành lập. 

5. Tư vấn lập E-HSMT và phân tích đánh giá E-HSDT: Công ty 

TNHH tư vấn xây dựng Hưng Lợi. 

 6. Giá gói thầu được phê duyệt (bao thuế VAT 8%): 672.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Sáu trăm bảy mươi hai triệu đồng). 



4 

 

 7. Nội dung hồ sơ mời thầu: Theo E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-

HSDT do Công ty TNHH tư vấn xây dựng Hưng Lợi lập và hoàn chỉnh theo Báo 

cáo số 335/BCTĐ-TTTĐ ngày 21 tháng 08 năm 2024 của Trung tâm thẩm định dự 

án tỉnh An Giang. 

Điều 2. Quyết định này là cơ sở để thực hiện các bước tiếp theo của Luật 

Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 06 năm 2023; Nghị định số 

24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 04 năm 2024 của Chính phủ về việc Quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng 

Quản lý môi trường, Tổ trưởng Bên Mời thầu, Giám đốc Trung tâm Thẩm định Dự 

án đầu tư tỉnh An Giang, Giám đốc Công ty TNHH tư vấn xây dựng Hưng Lợi và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

- TTCNTTTN&MT (đăng wedsite Sở); 

- P.KH-TC; 

- P.QLMT; 

- Lưu: VT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Hải  

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-08-30T09:10:23+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




